П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района
от 06.09.2010                          № 1006
г. Данилов

О внесении изменений в постановление администрации Даниловского муниципального района от 29.07.2010 № 853 «Об официальном информационном ресурсе органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в сети Интернет»
Во исполнение представления прокуратуры Даниловского района от 02.08.2010 № 7-2-2010 об устранении нарушений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии со статьей 38 Устава Даниловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Даниловского муниципального района от 29.07.2010 № 853 «Об официальном информационном ресурсе органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в сети Интернет» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1. пункта 1 приложения № 1 «Положение об официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Даниловского муниципального района сети Интернет» и в пункте 1 приложения № 2 «Регламент информационной поддержки официального Интернет-сайта органов местного самоуправления Даниловского муниципального района» слова «администрации и Земского собрания Даниловского муниципального района» заменить словами «органов местного самоуправления Даниловского муниципального района»;
2) приложение № 3 «Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, подлежащей обязательному размещению на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Даниловского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. главы администрации
Даниловского муниципального района

Е.Б. Иовлева
СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы администрации,                                                                                                  начальник управления по                                                                                                     орг.работе и муниципальной службе

З.К. Ретунская

«____»________________2010 г.

Направить: область, дело, прокуратура, юридический отдел, отдел информатизации и связи, управление по орг. работе и муниципальной службе, структурные подразделения, Земское собрание, финансовое управление, отдел ВМР и по делам ГОЧС, управление экономики и развития района.
Н.П. Чупрова
5-23-45
Для регистрации:

Егорова

Приложение

к постановлению администрации Даниловского муниципального района

от 06.09.2010   № 1006
П Е Р Е Ч Е Н Ь

информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района,
подлежащей обязательному размещению на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления

Даниловского муниципального района
	№

п/п
	Содержание информации
	Периодичность размещения информации
	Срок обновления информации
	Форма предоставления информации
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление информации

	1.
	Общая информация об органах местного самоуправления Даниловского муниципального района, в том числе:

	1.1.
	Наименование, структура органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения муниципального правового акта (далее - МПА), внесения изменений в МПА, изменения сведений
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	1.2.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, задачах и функциях структурных подразделений администрации, перечень муниципальных нормативных актов, определяющих указанные полномочия, задачи и функции
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения МПА, внесения изменений в МПА
	Выдержки из правовых актов, перечень правовых актов
	Юридический отдел

	1.3.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, структурных подразделений органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента изменения сведений
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	1.4.
	Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента создания, изменения соответствующих информационных ресурсов
	Сводная текстовая информация
	Отдел информатизации и связи

	1.5.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента учреждения
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района,
в том числе:

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления Даниловского муниципального района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов
	Еженедельно
	Еженедельно, каждую пятницу
	Тексты муниципальных правовых актов
	Юридический отдел

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Земское собрание Даниловского муниципального района
	По мере внесения
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента внесения
	Тексты проектов муниципальных правовых актов
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	2.3.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	По мере размещения заказов
	В сроки, предусмотренные Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Документы, предусмотренные Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Управление экономики и развития района

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты качества муниципальных услуг
	По мере утверждения
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения, внесения изменений
	Тексты регламентов, стандартов
	Структурные подразделения

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления Даниловского муниципального района к рассмотрению в соответствии с муниципальными правовыми актами
	По мере утверждения
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения, внесения изменений
	Формы документов
	Структурные подразделения

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента внесения изменений
	Выдержки из правовых актов
	Юридический отдел

	3.
	Информация об участии органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в целевых и иных программах  в том числе:

	3.1.
	Информация об участии органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в реализации областных, федеральных программ

	Ежеквартально
	Не позднее 1-го месяца      по истечении отчетного квартала
	Сводная текстовая информация
	Структурные подразделения

	3.2.
	Информация о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Даниловского муниципального района, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления Даниловского муниципального района

	Постоянно
	В течение одного дня со дня завершения мероприятия
	Текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления Даниловского муниципального района до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
	Ежеквартально, периодичность устанавливается действующим законодательством
	Не позднее 1-го месяца по истечении отчетного квартала, в соответствии со сроками, установленными соответствующими правовыми актами
	Сводная текстовая информация, предусмотренная соответствующими правовыми актами
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления Даниловского муниципального района в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Ежеквартально
	Не позднее 1-го месяца по истечении отчетного квартала
	Сводная текстовая информация
	Юридический отдел

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений должностных лиц местного самоуправления Даниловского муниципального района
	По мере выступлений
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента выступления
	Тексты выступлений
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	7.
	Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района,
в том числе:

	7.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
	Ежеквартально
	Не позднее 2-х месяцев по истечении отчетного квартала
	Сводная статистическая информация
	Управление экономики и развития района

	7.2.
	Сведения об использовании органами местного самоуправления Даниловского муниципального района, муниципальными учреждениями выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально
	Не позднее 1-го месяца по истечении отчетного квартала
	Сводная информация
	Финансовое управление

	8.
	Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, в том числе:

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения, внесения изменений
	Выдержки из правовых актов
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	Ежеквартально
	Не позднее 1-го месяца по истечении отчетного квартала
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	По мере возникновения
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента объявления конкурса на замещение вакантных должностей
	Текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	8.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	По мере проведения
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента объявления или подведения итогов конкурса на замещение вакантных должностей

	Текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента изменения сведений
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	9.
	Информация о работе органов местного самоуправления Даниловского муниципального района с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Ежемесячно
	Не позднее 1-го числа месяца, в котором осуществляется прием
	График приема, текст правовых актов
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	9.2.
	Фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Постоянно
	Не позднее 3-х рабочих дней с момента изменения сведений
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	9.3.
	Анализ обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также обобщенная информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежеквартально
	Не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным
	Сводная текстовая информация
	Управление по организационной работе и муниципальной службе

	10.
	Информация, размещаемая на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления

Даниловского муниципального района в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Периодичность, установленная действующим законодательством
	В сроки, установленные действующим законодательством
	Информация и документы, установленные действующим законодательством
	Отдел информатизации и связи